
 
 

UCHWAŁA NR XX/133/2025 
RADY GMINY OSTASZEWO 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Ostaszewo z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, na 2026 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) Rada Gminy Ostaszewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Ostaszewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie, na 2026 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostaszewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego . 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Wójtowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4291



Załącznik do uchwały nr XX/133/2025 

Rady Gminy Ostaszewo 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Program współpracy Gminy Ostaszewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie, na 2026 rok 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

§ 1. 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

2) Gminie – rozumie się przez to Gminę Ostaszewo; 

3) Radzie Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy Ostaszewo; 

4) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Ostaszewo; 

5) Programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Ostaszewo z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, na 2026 rok; 

6) Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

7) zadaniu publicznym – rozumie się przez to zadanie wymienione w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

2. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z Organizacjami jest prowadzenie przez 
nie działalności pożytku publicznego na terenie Gminy lub na rzecz jej mieszkańców. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 2. Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa między Gminą a Organizacjami oraz 
skuteczniejsze działanie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców Gminy. 

§ 3. Celem szczegółowym Programu jest: 

1. Zwiększanie aktywności mieszkańców Gminy, służącej pełniejszemu zaspokajaniu ich potrzeb. 

2. Stwarzanie warunków do powstawania inicjatyw i podejmowania działań na rzecz społeczności 
lokalnych. 

3. Umacnianie poczucia odpowiedzialności za stan lokalnej wspólnoty. 

4. Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne. 

5. Zapewnianie możliwości wpływu środowiska Organizacji na kreowanie polityki społecznej w Gminie. 

6. Prezentacja dorobku środowiska Organizacji i promowanie ich osiągnięć. 

7. Udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków na zadania publiczne, w tym ze źródeł  zewnętrznych. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca Gminy z Organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego obejmuje zadania 
o zasięgu lokalnym i opiera się na zasadach: 

1. Pomocniczości – zgodnie z którą Gmina powierza podmiotom programu realizację zadań publicznych 
a podmioty zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4291



2. Suwerenności stron – co oznacza, że partnerzy samodzielnie i w sposób niezależny podejmują działania 
w zakresie współpracy. 

3. Partnerstwa – oznacza, że podmioty na zasadach i w formie określonej w ustawie uczestniczą 
w identyfikowaniu problemów społecznych, wypracowaniu sposobów ich rozwiązywania. 

4. Efektywności – w myśl której Gmina i podmioty dążą do osiągnięcia jak najlepszych efektów 
w realizacji zadań publicznych. 

5. Uczciwej konkurencji – oznacza równe szanse dla wszystkich podmiotów działających na rzecz Gminy. 

6. Jawności – która urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie przez Gminę Organizacjom informacji 
o zamiarach, celach i wysokości środków przewidzianych na realizację zadań oraz kryteriach stosowanych przy 
wyborze ofert. Zasada obliguje również podmioty programu do udostępniania Gminie danych dotyczących 
swojej struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, rezultatów prowadzenia dotychczasowej działalności 
oraz sytuacji finansowej. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 5. Zakres współpracy Gminy z Organizacjami obejmuje sfery zadań publicznych, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 Ustawy, w szczególności w zakresie realizacji priorytetowych zadań publicznych wskazanych 
w Rozdziale 6 Programu. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 6. 1. Współpraca o charakterze pozafinansowym może polegać na: 

1) informowaniu o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku wraz z podaniem wysokości 
środków przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań, a także o ogłaszanych konkursach 
ofert; 

2) konsultowaniu z Organizacjami odpowiednio do zakresu ich działania projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

3) organizowaniu i współorganizowaniu szkoleń, konferencji, konsultacji, forum wymiany doświadczeń 
w celu podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji; 

4) udzielaniu rekomendacji Organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się o dofinansowanie 
z innych źródeł; 

5) promowaniu działalności Organizacji na stronach internetowych Gminy; 

6) udzielaniu pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez Organizacje poprzez możliwość 
nieodpłatnego udostępniania lokalu. 

2. Współpraca o charakterze finansowym może się odbywać w następujących formach: 

1) zlecenia w drodze otwartych konkursów ofert Organizacjom realizacji zadań publicznych w formie 
powierzania wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie jego realizacji lub wspierania 
wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji; 

2) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w Ustawie; 

3) zlecenie realizacji zadania publicznego w trybie małych dotacji zgodnie z art. 19a Ustawy. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Preferowane zadania publiczne w szczególności to: 

1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

3. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4291



4. Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej. 

5. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

6. Promocja Gminy. 

7. Działalność na rzecz integracji regionalnej. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji programu 

§ 8. Niniejszy program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji programu 

§ 9. 1. Podmiotami realizującymi Program są: 

1) Rada Gminy i jej Komisje w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy, ustalenia 
priorytetowych zadań w sferze współpracy z Organizacjamioraz określenia na ten cel wysokości środków 
publicznych; 

2) Wójt w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej Gminy, ogłaszania otwartych konkursów ofert 
na realizację zadań publicznych, powoływania komisji konkursowej, udzielenia dotacji; 

3) Komisja Konkursowa w zakresie przeprowadzania otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych zleconych Organizacjom oraz w zakresie przedkładania Wójtowi propozycji wyboru ofert, na 
które proponuje się udzielenie dotacji; 

4) Pracownicy Urzędu Gminy Ostaszewo zajmujący się m.in. współpracą z Organizacjami w zakresie 
utrzymywania bieżących kontaktów pomiędzy samorządem i Organizacjami, przygotowywania projektu 
programu współpracy, przygotowywania i publikowania ogłoszeń o otwartych konkursach ofert, publikacji 
wyników otwartych konkursów ofert; 

5) Organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom własnym 
Gminy. 

2. Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

1) zlecenie realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert chyba, że przepisy odrębne 
przewidują inny tryb zlecenia; 

2) zlecenie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert; 

3) konsultowanie z Organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji; 

4) równy dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności 
i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków; 

5) współpracę na zasadach: pomocniczości, partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, uczciwej 
konkurencji i jawności; 

6) realizację inicjatyw lokalnych zgodnie z zasadami wynikającymi z Ustawy; 

7) promowanie działalności sektora pozarządowego; 

8) organizowanie w miarę potrzeb spotkań lub informowanie o możliwości odbycia szkoleń adresowanych do 
Organizacji. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 10. Wysokość środków planowanych na realizację Programu w roku 2026 wynosi 10.000,00 zł. 
Ostateczną wysokość środków na realizację zadań publicznych określi Rada Gminy w uchwale budżetowej na 
2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4291



Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 11. Ocena realizacji Programu opierać się będzie na analizie jego wyników w szczególności przy doborze 
następujących kryteriów: 

1. Ilości umów zawartych przez Gminę z Organizacjami na realizację zadań publicznych w wyniku 
konkursów ofert. 

2. Ilości Organizacji realizujących zadania publiczne we współpracy z Gminą. 

3. Ilości osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy) przez Organizacje. 

4. Ilości osób, które były beneficjentami działań podejmowanych przez Organizacje we współpracy 
z Gminą. 

5. Łącznej wysokości środków finansowych Gminy zaangażowanych w realizację zadań publicznych 
w wyniku zawarcia stosownych umów z Organizacjami. 

6. Stopnia wykorzystania środków przeznaczonych w budżecie Gminy na realizację zadań ujętych 
w Programie. 

7. Łącznej wysokości środków finansowych zaangażowanych przez Organizacje w realizację zadań 
publicznych w związku z umowami, o których mowa w ust. 1. 

Rozdział 11. 
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 12. 1. Niniejszy Program powstał na bazie dotychczasowego Programu współpracy przyjętego 

na 2025 r., z uwzględnieniem doświadczeń wynikających z jego realizacji oraz zmian wprowadzonych 
nowymi regulacjami prawnymi. 

2. Konsultacje niniejszego dokumentu prowadzone były zgodnie z Uchwałą nr LIX/369/2024 Rady Gminy 
Ostaszewo z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowegoz organizacjami pozarządowymi oraz Zarządzeniem Nr 79/2025 Wójta Gminy 
Ostaszewo z dnia 7 października 2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Programu 
współpracy Gminy Ostaszewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na 
2026 rok. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowychdo opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 13. 1. Ogłaszając otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Wójt powołuje komisję 
konkursową na zasadach określonych w art. 15 ust. 2a-2f Ustawy. 

2. Komisja nie może liczyć mniej niż 3 osoby łącznie z jej przewodniczącym. 

3. Komisja opiniuje oferty i dokonuje ich wyboru w trybie i przy uwzględnieniu kryteriów określonych 
w ogłoszeniu Wójta o otwartym konkursie ofert. 

4. Z tytułu pracy w komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia. 

5. Komisja przekazuje wyniki konkursu Wójtowi rekomendując wybraną lub wybrane oferty. 

6. Wyniki konkursu zatwierdza Wójt i podaje do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4291


	UCHWAŁA NR XX/133/2025 RADY GMINY OSTASZEWO z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Ostaszewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na 2026 rok
	Rozdział 1 - Wprowadzenie w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2



	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Okres realizacji programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2



	Rozdział 9 - Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.10 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.10 § 11


	Rozdział 11 - Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 12


	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowychdo opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 13




		2025-11-26T16:01:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




